
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 638/207 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 025, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 

Autoriza servidor a responder pela 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Autorizar a servidora Luisa Schwuchow de Sousa a responder 
pela Secretaria Municipal de Saúde pelo período compreendido entre 

19/01/2022 e 28/01/2022, o qual corresponde ao período de férias da 

titular do cargo. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos a contar de 19/01/2022. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 31 de 

janeiro de 2022. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 026, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 
Exonera, a pedido, servidor 

público municipal. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 
2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 01/02/2022, a servidora 

municipal Lilian Natani Rosa da Silva Virtuoso, a qual ocupava o cargo 
de Professor Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 31 de 
janeiro de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 027, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 

Nomeia membros do Conselho 

Municipal de Saúde de General 

Câmara para o biênio 2021/2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde de 

General Câmara para o biênio 2021/2022, conforme segue: 
 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 638/207 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Representantes dos usuários da Saúde: 

ENTIDADE CONSELHEIROS Titulares/Suplentes 

CLUBE DE MÃES CAMARENSE 

Av. XV de novembro, 280 

Titular: Ivone Terezinha Fazenda Dorneles 

Suplente: Juraci de Assis Santos do 

Nascimento 

SINDICATO TRABALHADORES 

RURAIS - Volta do Barreto 

Titular: Maria de Lourdes Herbach  

Suplente: Rosimei de Freitas 

APAE 
Titular: Maria Luzia Viana 

Suplente: Maria Jussara Pereira 

LIONS 
Titular: Jorge Mauro Fortes 

Suplente: Bety Neves Kroeff 

PARÓQUIA SÃO NICOLAU 
Titular: Luciana Vaz F. Soares 

Suplente: Nilza Rodrigues 

CTG SINUELO DO BOM SUCESSO 
Titular: Vilson A. Massena 

Suplente: Cleusa de Bortoli  
 

Representantes do governo/trabalhadores da Saúde: 

ENTIDADE CONSELHEIROS Titulares/Suplentes 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

Titular: Elizama Lutiéli de Lima pereira 

Suplente: Matheus dos Passos Lima 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

Titular: Michele Maciel dos Santos 

Suplente: Laura Guimarães 

TRABALHADORES DA SAÚDE 
Titular: Suelen dos Pasços Reis 

Suplente: Graziele Testa Dulius 

EMATER 
Titular: João Pereira Guaiba Neto 

Suplente: Andressa Tolotti Fortes 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
Titular: Lourdes Helena Tanski 

Suplente: Paulo Oris Duro 

CONSELHO REGIONAL DE 

FARMÁCIA DO RS 

Titular: Cássia Renata Junqueira 

Suplente: Aline Teixeira Dorneles  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 31 de 
janeiro de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2022-01-31T15:39:24-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




